
21.06.2017 15:59

Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 1

EV Zug

6 : 4

Fribourg-Gottéron

4:1 | 0:1 | 2:2

National League A
NL A Regular Season
Freitag, 03.10.2008 19:45

Spielort
Zug
3828 Zuschauer

Schiedsrichter
Rick Looker

Linienrichter
Tobias Wehrli (77)
Daniel Wirth (74)

Spielverlauf Tor  Strafe  Torhüter-Wechsel  Kein Tor

EV Zug Fribourg-Gottéron

1. Drittel

EQ / 1:0 - Christen Björn 
Harrison Jay , Oppliger Patrick

00:27

Meier Dominic  (2 Min / Halten) 02:19

06:20
EQ / 1:1 - Jeannin Sandy 
Birbaum Alain , Mowers Mark

07:13 Meunier Laurent  (2 Min / Haken)

PP1 / 2:1 - Goren Lee 
Christen Björn , Di Pietro Paul

08:28

10:39 Seydoux Philippe  (2 Min / Halten)

PP1 / 3:1 - Holden Josh 
Fischer Patrick , Christen Björn

11:10

11:27 Snell Wesley  (2 Min / Kniestich)

12:29 Birbaum Alain  (2 Min / Stockschlag)

PP2 / 4:1 - Dupont Micki 
Di Pietro Paul , Oppliger Patrick

12:43

Christen Björn  (2 Min / Halten) 14:32

Goren Lee  (2 Min / Haken) 16:20

18:36 Mowers Mark  (2 Min / Behinderung)

2. Drittel

22:53
EQ / 4:2 - Montandon Gil 
Collenberg Franco , Lauper Adrien

Christen Björn  (2 Min / Crosscheck) 24:42

26:20 Meunier Laurent  (2 Min / Behinderung)

Holden Josh  (10 Min / Unsportliches Verhalten 10') 27:29



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 2

27:29 Heins Shawn  (2 Min / Behinderung)

Walser Thomas  (2 Min / Haken) 32:45

3. Drittel

41:54 Heins Shawn  (2 Min / Haken)

PP1,GWG / 5:2 - Christen Björn 
Goren Lee , Di Pietro Paul

43:01

46:13
EQ / 5:3 - Neuenschwander Caryl 
Meunier Laurent

EQ / 6:3 - Camichel Duri 
Holden Josh , Schnyder Fabian

46:58

53:30 Jeannin Sandy  (2 Min / Haken)

59:19
EQ / 6:4 - Abplanalp Sandro 
Montandon Gil , Sprunger Julien

59:43 Reist Alain  (2 Min / Beinstellen)



Swiss Ice Hockey Federation, Flughofstrasse 50, CH-8152 Glattbrugg 3

Team-Lineups Captain Postfinance Top-Scorer 1. Torhüter

EV Zug Fribourg-Gottéron

Goalie Goalie

41 - Weibel Lars (1st)
39 - Zurkirchen Sandro

35 - Caron Sébastien (1st, E)
30 - Gigon Olivier

Verteidiger links Verteidiger rechts Verteidiger links Verteidiger rechts

26 - Back Rene
23 - Harrison Jay (E)
4 - Maurer Marco

16 - Diaz Raphael
25 - Dupont Micki (E)
8 - Meier Dominic
10 - Bucher Tobias

61 - Birbaum Alain
7 - Reist Alain
82 - Ngoy Michael
25 - Collenberg Franco

44 - Heins Shawn (C, E)
77 - Snell Wesley
81 - Seydoux Philippe
2 - Abplanalp Marc

Stürmer Mitte Stürmer Mitte

27 - Holden Josh (TS, E)
28 - Oppliger Patrick
21 - Fischer Patrick
44 - Bianchi Elias

9 - Meunier Laurent (E)
58 - Jeannin Sandy (TS)
89 - Bykov Andrey
85 - Montandon Gil

Stürmer Links Stürmer Rechts Stürmer Links Stürmer Rechts

24 - Camichel Duri (C)
7 - Christen Björn
11 - Steinmann Janick
48 - Walser Thomas

57 - Schnyder Fabian
37 - Goren Lee (E)
55 - Di Pietro Paul
61 - Casutt Corsin

73 - Wirz Valentin
27 - Knoepfli Michael
93 - Botter Cédric
83 - Abplanalp Sandro

71 - Neuenschwander Caryl
11 - Mowers Mark (E)
86 - Sprunger Julien
97 - Lauper Adrien

Head Coach
Douglas Shedden

Head Coach
Serge .pelletier


